САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2018 г. №   621

                         г. Мінск                       г. Минск

О внесении изменений в постановление
Совета Министров Республики Беларусь
от 24 июня 2011 г. № 839

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от

24 июня 2011 г. № 839 ”О размере и порядке взимания платы за пользование
учебниками и (или) учебными пособиями и порядке предоставления их в
бесплатное пользование“ (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2011 г., № 75, 5/34044; Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 22.01.2017, 5/43213) следующие изменения:

в пункте 1:
в подпункте 1.1 слова ”их стоимости“ заменить словами ”0,2 базовой

величины“;
в подпункте 1.2 слова ”50 процентов стоимости соответствующих

комплектов учебников и учебных пособий“ заменить словами ”0,5 базовой
величины“;

пункт 3 исключить;
пункт 3 Положения о порядке взимания платы за пользование

учебниками и (или) учебными пособиями и предоставления их в бесплатное
пользование, утвержденного этим постановлением, исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь С.Румас